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[Forsvarsministeren] 

der den forudgående forespørgselsdebat den 
27. november 1979 det forventede danske 
bidrag til INF-infrastrukturarbejderne. 

På NATOs forsvarsministermøde i maj 
1981 besluttedes, at INF-anlægsarbejderne 
skulle optages på det løbende 5 års program. 

Beslutningerne om infrastrukturfinansie- 
ringen er ikke blevet hemmeligholdt. 

Spm. ihfr; S 501 

Til forsvarsministeren (13/1 83) af: 

Pelle Voigt (SF): 
»Hvorfor har regeringen i samtlige de svar 

og oplysninger, man har givet folketinget om 
INF-finansieringen, fortiet eksistensen af og 
indholdet i det helt afgørende møde i NA- 
TOs bevillings- og kontrolkomité i juli 1981, 
hvor man autoriserede udbetalingen af de 
enkelte medlemslandes bidrag til INF-bygge- 
arbejderne uden nogen overgrænse på f.eks. 
de 26 mill. kr., som har været nævnt i debat- 
ten, og kun afhængigt af, hvornår udplace- 
ringslandene måtte bede om refusion?« 

Begrundelse 

Spørgeren er kommet i besiddelse af mate- 
riale, som viser, at autorisationen blev foreta- 
get på nævnte tidspunkt og måde. Det virker 
helt uforståeligt, at ministeren ikke af egen 
drift er fremkomniet med disse oplysninger. 
Det var der ellers al mulig grund til i forbin- 
delse med svarene på spørgerens tidligere 
spørgsmål (f.eks. spørgsmål nr. S 276 og S 
277) såvel som i det uddybende notat, som 
fremkom i forbindelse med ministerens svar 
på spørgsmål nr. S 242. 

Spørgsmålet om autorisationen spillede 
også en afgørende rolle i forespørgselsdebat- 
ten den 7. december 1982. Heller ikke her 
fandt ministeren anledning til at oplyse, at 
autorisationen var sket før det ambassadør- 
møde i november 1981, som man hidtil har 
fremstillet som mødet, hvor den afgørende 
bevillingsbeslutning blev truffet. Det blev ej 
heller oplyst,, at der var tale om en generel 
autorisation, som ikke specielt omhandlede 
en del af de 75 mill. kr. på f.eks. 26 mill. kr. 

Besvarelse (21/1 83): 

Forsvarsministeren (Hans Engell): 

I det uddybende notat af 25. november 
1982, der efter min besvarelse af spørgsmål 
nr. S 242 blev sendt til både finans- og for- 
svarsudvalget, er det anført, at femårspro- 
grammet er en økonomisk ramme. Inden for 
denne fastlægges de enkelte årsprogrammer 
omfattende de konkrete projekter. 

Forsva rsplanlægningskomiteen/ N ATO- 
rådet godkender den femårige økonomiske 
ramme. For vort vedkommende forelægges 
denne beslutning efterfølgende til godkendel- 
se i finansudvalget. Dette er det bevillings- 
retlige grundlag for, at Danmark i NATOs 
Payment- and Progress Committee (PP-komi- 
teen), som jeg må formode der henvises til i 
spørgsmålet, kan autorisere enkeltprojekter 
inden for et femårsprograms økonomiske 
rammer. 

NATOs autorisationer er som anført i mit 
første indlæg under tingets behandling af 
beslutningsforslag nr. B 21 den 26. november 
1982 (se fortryk spalte 2413) en bemyndigelse 
til vedkommende land til at påbegynde ar- 
bejdet, og den indebærer samtidig, at landet 
har ret til at få sine udgifter refunderet gen- 
nem bidrag fra øvrige lande i forhold til den 
gældende fordelingsnøgle. 

I juli måned 1981 har PP-komiteen på det 
ugentlige møde den 23. autoriseret 2 konkre- 
te delprojekter af de særlige INF-anlægsar- 
bejder. Disse autorisationer er givet i over- 
ensstemmelse med den igennem mange år i 
NATO gældende forprogrammeringspraksis. 
Autorisationerne var på ca. 10,1 mill. I AU 
(international accounting unit) og omfattede 
planlægningsudgifter i Italien og anlægsar- 
bejder i Storbritannien. Med den nuværende 
bidragsprocent på ca. 3,7 og gældende om- 
regningsfaktor på 27,167 svarer dette til ca. 
10,1 mill. d.kr.. Med de senere autorisationer 
er der som bekendt indtil den 7. december 
1982 godkendt INF-anlægsarbejder for i alt 
ca. 26 mill. IAU. Det må understreges, at 
autorisationerne er givet inden for den sam- 
lede økonomiske ramme for femårsprogram- 
met 1980-84, hvortil finansudvalget under 
den 5. juni 1980 har givet tilslutning til at 
yde et dansk bidrag på 923 mill. kr. 

Der er således ikke, som antydet i spørgs- 
målet, tale om, at man i PP-komiteen har 
autoriseret projekter uden nogen overgrænse. 
Derimod er samtlige autorisationer givet med 
fornøden bevillingshjemmel og i overens- 


